
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТА НО В Л ЕН И Е  
 

от 11.01.2023 № 13 

г. Пестово 

 

О передаче в эксплуатацию  

бесхозяйных сетей водоснабже- 

ния и водоотведения  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, феде-

ральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 декабря 

2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Определить в качестве организации для эксплуатации бесхозяйных се-

тей водоснабжения и водоотведения: 

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Льва Толстого, ул. Советская,             

ул. Комсомольская, протяженность 407,43 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Новгородская, протяженность                 

176,57 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Горького, протяженность 139,5 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, пер. 8 Марта, протяженность 195,4 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Меглинская, протяженность 105 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Пионеров, протяженность 400,87 м;  

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Гагарина, протяженность 880,46 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Луговая, протяженность 58,22 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Мичурина, протяженность 269,36 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Льва Толстого, протяженность             

177,9 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Профсоюзов, протяженность 82,81 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Бойцова, протяженность 491,83 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, от скважины № 3-73 до д. № 28                    

по ул. Ленина, протяженность 69,3 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Ленина, протяженность 378,3 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Советская, протяженность 911,24 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Пионеров, протяженность 298,02 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Пионеров от д. № 1 до д. № 19а, про-

тяженность 103,08 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, д. № 92 по ул. Профсоюзов до д. № 20             

по ул. Русакова, протяженность 643,82 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Красных Зорь, протяженность                

754,86 м;  

сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, пер. Кирпичный, протяженность                

496,91 м;  



сооружение (сеть водопровода), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, по ул. Пролетарская от д. № 18                        

до д. № 24, протяженность 115,09 м;   

сооружение (самотечный коллектор), расположенное по адресу: Россий-

ская Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, 

Пестовское городское поселение, г. Пестово, по ул. Красных Зорь, ул. Совет-

ская, ул. Вокзальная, протяженность 2033,67 м, общество с ограниченной от-

ветственностью межмуниципальное предприятие «Пестовский водоканал» (да-

лее ООО МП «Пестовский водоканал»), являющееся гарантирующей организа-

цией для центральной системы холодного водоснабжения и водоотведения                

на территории Пестовского городского поселения. 

2.Отделу по управлению имуществом Администрации муниципального 

района: 

2.1.Подготовить и направить в ООО МП «Пестовский водоканал» проект 

передаточного акта имущества, указанного в пункте 1 постановления; 

2.2.Организовать работу по постановке на кадастровый учет имущества, 

указанного в пункте 1 постановления. 

3.Рекомендовать ООО МП «Пестовский водоканал» обратиться в комитет 

по тарифной политике Новгородской области для включения затрат на эксплуа-

тацию имущества, указанного в пункте 1 постановления, в тариф в порядке, ус-

тановленном основами ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведе-

ния, утвержденными Правительством Российской Федерации. 

4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района     Е.А. Поварова 

 

https://www.novreg.ru/vlast/oiv/ktfp/
https://www.novreg.ru/vlast/oiv/ktfp/

